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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden lägger socialnämndens rapport om 

socialtjänstens kontakter med vuxna med missbruksproblem 

under oktober 2016 till handlingarna. 
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Sammanfattning 

På uppdrag av socialnämnden genomför socialförvaltningen 

vartannat år en kartläggning av personer med missbruksproblem 

som är aktuella inom stadens socialtjänst. I uppdraget ingår dels 

att redovisa statistik, dels att visa på tendenser och utveckling 

inom området.  

 

Det totala antalet aktuella personer med missbruksproblem har 

minskat successivt sedan 2002. Siffrorna för Farsta ser likadana 

ut. År 2014 var antalet aktuella personer 200 och vid förra årets 

räkning 105 personer. Förhoppningsvis är det förvaltningens 

aktiva uppsökande verksamhet som har gett resultat. Farsta har 

även en låg andel personer med ett missbruk som samtidigt har 

påtagliga psykiska problem.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Bakgrund 

På uppdrag av socialnämnden genomför socialförvaltningen 

sedan 1996 en kartläggning vartannat år av personer med 

missbruksproblem som är aktuella inom stadens socialtjänst. I 

uppdraget ingår dels att redovisa statistik, dels att visa på 

tendenser och utveckling inom området. Kartläggningen 

genomförs i oktober och avser personer aktuella under denna 

månad.  

 

Ärendet  

Vid jämförelse med tidigare kartläggningar visar 2016 års 

statistik att det totala antalet aktuella personer med 

missbruksproblem har successivt minskat sedan 2002. Även i 

Farsta sjunker antalet aktuella personer, från 200 personer vid 

mätningen 2014 till 105 personer vid förra årets räkning. 

 

Fördelningen i procent mellan män och kvinnor har förändrats 

något sedan mätningen 2014 då den totala andelen kvinnor var 27 

procent och andelen män 73 procent. Fördelningen för mätningen 

2016 är 27.9 procent kvinnor och 72,1 procent män. 

I Farsta är fördelningen 34 procent kvinnor och 66 procent män. 

 

Sammanlagt 42 procent av personerna som ingår i kartläggningen 

bedöms ha ett missbruk och samtidigt påtagliga psykiska problem 

i sådan omfattning att de har behov av behandling eller 

omvårdnad för sina problem. Störst andel personer med påtagliga 

psykiska problem återfinns i stadsdelsområdena Hässelby-

Vällingby med 55 procent och Kungsholmen med 53 procent. 

Lägst andel återfinns i Farsta med 26 procent. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Det är glädjande att antalet aktuella personer med missbruk 

stadigt minskar. Det är svårt att uttala sig om vilka faktorer som 

bidrar till minskningen, men förhoppningen är att förvaltningens 

aktiva och systematiska uppsökande verksamhet har varit till 

gagn för de personer förvaltningen försöker nå.    
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger 

socialnämndens rapport om socialtjänstens kontakter med vuxna 

med missbruksproblem under oktober 2016 till handlingarna. 

 

 

Bilaga  

Socialnämndens rapport om socialtjänstens kontakter med vuxna 

med missbruksproblem under oktober 2016 


